МОУ «СОШ № 81» г. Перми

ПРИКАЗ

16 декабря 2010г.                                                                                     № 198/1-П

 «Об организации координационного совета по  введению федеральных государственных образовательных стандартов общего образования
в МОУ СОШ №81» г. Перми
С целью эффективной работы по переходу школы на ФГОС и реализации направления инициативы «Наша новая школа» -  «Обновление образовательных стандартов» и на основании приказа департамента образования г. Перми «Об утверждении мероприятий по обеспечению внедрения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в г. Перми» №СЭД-08-01-09-282 от 13 июля 2010 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Создать координационный совет по вопросам введения и реализации федеральных государственных стандартов общего образования (ФГОС НОО)

   2. Утвердить:

1.1.  Состав координационного совета по вопросам введения и реализации федеральных государственных стандартов общего образования (ФГОС НОО) (приложение 1)

1.2.  Положение о координационном совете по вопросам введения и реализации федеральных государственных стандартов общего образования (ФГОС НОО) (приложение 2)

1.3.  План-график мероприятий школы по обеспечению введения ФГОС НОО (приложение 3)

   3.  Администрация школы в срок до 25.04.2011 года провести анализ готовности школы к реализации основной образовательной программы начального общего образования.

   4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор  школы                                        С.И. Михалева
Приложение № 1

СОСТАВ

координационного совета  по вопросам введения и реализации  федеральных государственных стандартов общего образования
в МОУ «СОШ №81» г. Перми
Михалева С.И. – директор  МОУ «СОШ №81» г. Перми
Герасимова Т.П.
 - заместитель директора по УВР

Шилова Г.Н. - заместитель директора по УВР

Ильина М.Е. - заместитель директора по ВР

Хлопина Я.В.  - заместитель директора по АХЧ
Морозова Л.И. – зав. библиотекой
Кузнецова С.Г. - руководитель ПС, учитель начальных классов

Мавлиярова Н.И. -  руководитель ПС, учитель русского языка и литературы

Четина Т.Н. -  руководитель ПС, учитель математики

Чернова Л.С. - руководитель ПС, учитель физической культуры
Нечаева Е.А. -  руководитель ПС, учитель физики